
 1 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 538 
                      213 20 63 776 

          
Συνεδρίαση 61η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 3092/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 12-12-2019, ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:00, στο Κατάστημα της Περιφέρειας 
Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ. 
οικ. 822849 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 12-12-2019. 
 
Το θέμα θα συζητηθεί με τη διαδικασία του κατεπείγοντος καθώς τα χρονικά περιθώρια για 
διοργάνωση της εκδήλωσης, είναι εξαιρετικά περιορισμένα. 
 

Θέμα  2ο  
Ανάθεση, κατόπιν διαπραγμάτευσης τιμής, για καλλιτεχνικές αμοιβές μουσικών συναυλιών με τους: α) 
Stavento β) Δημήτρη Μπάση γ) Going Through, στο πλαίσιο Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων της 
Περιφέρειας Αττικής, στο Πεδίο του Άρεως. 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Παπαγεωργίου Νικόλαος 

• Κόκκαλης Βασίλειος 

• Κοσμόπουλος Ελευθέριος 

• Γεωργόπουλος Γεώργιος  

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Μεθυμάκη Άννα 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος  
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.: 

• Αδαμόπουλου Γεωργία  

• Κουρή Μαρία 

• Καραμάνος Χρήστος 

• Μπαλάφας Γεώργιος  
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών το (1) ένα, έχει αντικατασταθεί από  αναπληρωματικό μέλος.  
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αθηνά 
Δημητροπούλου. 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς είναι παρόντα 10 από τα 13 μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, ο 
πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για την από 
11/12/2019 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Βόρειου Τομέα στην οποία αναφέρονται εξής: 
        Έχοντας υπόψη : 
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 9Γ7Λ7Λ7-0Ψ3



 2 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (ΦΕΚ 133/Τ. Α’/19-07-2018). 

3. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ  και  2014/25/ΕΕ), όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει. 

4. Το Ν. 4623/2019, άρθρο 3, παρ. 2 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής περιφερειών» (ΦΕΚ 
134/τ. Α’/2019). 

5. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 37419/13479 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1661/Β’/11.05.2018). 

6. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α’/05-08-2016) περί  «Αναλήψεων υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 

7. Την υπ’ αρ. 216/2019 απόφαση-πρακτικό του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής 
περί εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής και την αρ. πρωτ. 86436/22609/05-09-2019 απόφαση του συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής περί νομιμότητας της αρ. 216/2019 απόφασης-πρακτικού του Περιφερειακού 
Συμβουλίου. 

8. Την υπ’ αρ. 499022/02-09-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού 
Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής/Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ 688/Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ./03-09-2019). 

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. 722070/12.11.2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Ανάθεση και 
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής». 

10. Την υπ’ αρ. 505186/04-09-2019 (ΑΔΑ: Ψ4Θ67Λ7-52Λ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί 
ορισμού Αντιπεριφερειαρχών ως μέλη της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής. 

11. Την αρ. 2531/2019 (ΑΔΑ: 60ΩΧ7Λ7-Ω24) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί Συγκρότησης 
Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Διενέργειας Διαπραγμάτευσης Τιμής, της ΠΕΒΤΑ, της 
Περιφέρειας Αττικής. 

12. Tην αρ. 296/2019 απόφαση  σε ορθή επανάληψη, του Περιφερειακού Συμβουλίου με θέμα: 
«Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για τη διοργάνωση των χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων της 
Περιφέρειας Αττικής στο Πεδίο του Άρεως» (ΑΔΑ: ΨΕΗΠ7Λ7-3ΦΥ).  

13.  Την αρ. 2980/2019 απόφαση, σε ορθή επανάληψη, της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης 
δαπάνης και διάθεση πίστωσης €253.369,2 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για τη  διοργάνωση 
Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων της Περιφέρειας Αττικής στο Πεδίο του Άρεως (ΑΔΑ:Ω6Β97Λ7-
Τ4Ξ). 

14. Την με αρ. πρωτ. 804655/06.12.2019 (ΑΔΑ:ΩΥΧ97Λ7-32Ρ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
(δέσμευση της πίστωσης) ποσού 73.367,70 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ η οποία 
καταχωρήθηκε με α/α 3215 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Δ/νσης Οικονομικής 
Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής. 

15. Την αρ. 3030/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης διαπραγμάτευσης για την 
υλοποίηση του Προγράμματος των Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων 2019, στο Πεδίο του Άρεως 
(ΑΔΑ: 6Α8Ε7Λ7-8Γ2). 

16. Το 3/2019 Πρακτικό της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Διενέργειας Διαπραγμάτευσης Τιμής 
της ΠΕΒΤΑ, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας & έχει ως εξής: 

 
 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ αυξ. αριθ. 03/2019 
της 

ΤΡΙΜΕΛΟΥΣ ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΤΙΜΗΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Στο Μαρούσι σήμερα Τρίτη 10/12/2019 και ώρα 15:00 μ.μ. στην έδρα της Π.Ε. Βόρειου Τομέα Αθηνών 
επί της οδού Λ. Κηφισίας 20, συνήλθε σε συνεδρίαση η ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΤΙΜΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, η οποία συγκροτήθηκε με την με αριθ. 2531/2019 απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: 60ΩΧ7Λ7-Ω24). 
Στη συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν, νόμιμα κλητευθέντες οι κάτωθι: 

1. Αικατερίνη Μπασούκου (τακτικό μέλος) ως Πρόεδρος 
2. Γεώργιος Κατωπόδης (τακτικό μέλος)  

ΑΔΑ: 9Γ7Λ7Λ7-0Ψ3



 3 

3. Βασιλική Βαμβακάκη (αναπληρωματικό μέλος) 
Διαπιστώθηκε η ύπαρξη νόμιμης απαρτίας, παρόντων και των τριών (3) μελών της Επιτροπής. 
Θέμα ημερήσιας διάταξης είναι η διενέργεια διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση  
(άρθρο 32, παρ. 2.β του ν.4412/2016), με την εταιρεία «The Spicy Effect Α.Ε.», αναφορικά με την 
ανάθεση για τις καλλιτεχνικές αμοιβές των συντελεστών/μουσικών για τη διοργάνωση μουσικών 
συναυλιών με τους STAVENTO, GOING THROUGH και τον Δημήτρη Μπάση, στις 13/12/19 και 
21/12/19, στα πλαίσια χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων της Περιφέρειας Αττικής στο Πεδίο του Άρεως. 
Η Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
Κατά τη συνεδρίαση ελήφθησαν υπόψη τα ακόλουθα: 
α) Η υπ’ αριθ. 2980/2019 Απόφαση, σε ορθή επανάληψη, της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: Ω6Β97Λ7-
Τ4Ξ) περί έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για τη διοργάνωση Χριστουγεννιάτικων 
εκδηλώσεων. 
β) Η υπ’ αριθ. 3030/2019 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 6Α8Ε7Λ7-8Γ2) περί προσφυγής σε 
διαπραγμάτευση με τον κο Γεώργιο Σταμπόλη, νόμιμο εκπρόσωπο της εταιρείας «The Spicy Effect 
Α.Ε.». 
γ) Η οικονομική προσφορά της εταιρείας, για τις καλλιτεχνικές αμοιβές, ύψους: 

1) Μουσική Συναυλία με τους STAVENTO στις 13/12/2019, δεκαπέντε χιλιάδων (15.000) ευρώ 
πλέον Φ.Π.Α. 

2) Μουσική Συναυλία με τον Δημήτρη Μπάση στις 13/12/2019, δώδεκα χιλιάδων (12.000) ευρώ 
πλέον Φ.Π.Α. 

3) Μουσική Συναυλία με τους GOING THROUGH στις 21/12/2019,οχτώ χιλιάδων (8.000) ευρώ 
πλέον Φ.Π.Α. 
δ) Η από 10-12-2019 μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, πρόσκληση σε διαδικασία διαπραγμάτευσης 
προς τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «The Spicy Effect Α.Ε.». 
ε) Η διενεργηθείσα διαπραγμάτευση που πραγματοποιήθηκε τηλεφωνικά κατά τη συνεδρίαση με τον 
εκπρόσωπο του οικονομικού φορέα Γεώργιο Σταμπόλη, και το γεγονός ότι ο οικονομικός φορέας: 
➢ αιτιολόγησε τους λόγους που εμμένει στην αρχική του προσφορά των δεκαπέντε χιλιάδων 
(15.000,00) ευρώ για τη συναυλία της 13/12/19 με τους STAVENTO, 
➢ επανεκτίμησε το κόστος για τη συναυλία με τον Δημήτρη Μπάση και κατέθεσε νέα προσφορά με 
έκπτωση 7%, ήτοι, το τελικό κόστος έφτασε στο ποσό των έντεκα χιλιάδων εκατόν εξήντα (11.160,00) 
ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 
➢ επανεκτίμησε το κόστος για τη συναυλία με τους GOING THROUGH και κατέθεσε νέα προσφορά 
με έκπτωση 7%, ήτοι, το τελικό κόστος έφτασε στο ποσό των εφτά χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα 
(7.440,00) ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 
Ολοκληρώνοντας τη διαδικασία, η Επιτροπή κάνει δεκτή την οικονομική προσφορά της επιχείρησης 
«The Spicy Effect Α.Ε.»: 

➢ για το ποσό των δεκαπέντε χιλιάδων (15.000,00) ευρώ πλέον Φ.Π.Α. για τη συναυλία της 
13/12/19 με τους STAVENTO. 

➢ για το ποσό των έντεκα χιλιάδων εκατόν εξήντα (11.160,00) ευρώ πλέον Φ.Π.Α για τη συναυλία 
της 13/12/19 με τον Δημήτρη Μπάση, και 

➢ για το ποσό των εφτά χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα (7.440,00) ευρώ πλέον Φ.Π.Α. για τη 
συναυλία της 21/12/19 με τους GOING THROUGH. 

Το παρόν Πρακτικό, διαβιβάζεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Αττικής δια του οικείου 
Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ε.Β.Τ.Α, προκειμένου να προβεί στην 
διενέργεια ανάθεσης στην εν λόγω εταιρεία. 
 
  
       Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία μας εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή: 
Την έγκριση του αρ. 3/2019 πρακτικού της γνωμοδοτικής επιτροπής και την ανάθεση, κατόπιν της από 
10.12.2019 διενεργηθείσας διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 32, παρ. 2.β. του Ν. 4412/2016 και του άρθρου 43, παρ. 1 του Ν.4605/2019, στην 
εταιρεία SPICY EFFECT ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, Δ/νση: Σαλαμίνος 62 & Σοφοκλή Βενιζέλου, 152 32 Χαλάνδρι, ΑΦΜ 
997182914, ΔΟΥ ΦΑΕ Αθηνών, για το ποσό των 33.600,00 € πλέον ΦΠΑ, το οποίο αφορά 
καλλιτεχνικές αμοιβές των κατωτέρω Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων της Περιφέρειας Αττικής, στο 
Πεδίο του Άρεως: 

α/α ΕΚΔΗΛΩΣΗ  ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ       ΚΟΣΤΟΣ 

1 ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΥΝΑΥΛΙΑ ΜΕ ΤΟΥΣ 
STAVENTO 

13/12/2019 15.000,00 € πλέον 
ΦΠΑ 

2 ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΥΝΑΥΛΙΑ ΜΕ ΤΟΝ 13/12/2019 11.160,00 € πλέον 

ΑΔΑ: 9Γ7Λ7Λ7-0Ψ3



 4 

ΔΗΜΗΤΡΗ ΜΠΑΣΗ ΦΠΑ 

3 ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΥΝΑΥΛΙΑ ΜΕ ΤΟΥΣ 
GOING THROUGH 

21/12/2019        7.440,00 € πλέον 
                ΦΠΑ 

 
Σε περίπτωση μεταβολής στο χώρο διεξαγωγής ή στην ημερομηνία της/των 
συναυλίας/συναυλιών, τα αποτελέσματα της διαδικασίας ισχύουν και για το νέο χώρο και τη νέα 
ημερομηνία διεξαγωγής. 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0844 «Εκθέσεις Οργάνωση συνεδρίων και πολιτιστικών εκδηλώσεων», 
του Ε.Φ. 02072, του ισχύοντος προϋπολογισμού 2019. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση του αρ. 3/2019 πρακτικού της γνωμοδοτικής επιτροπής και την ανάθεση, κατόπιν της από 
10.12.2019 διενεργηθείσας διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 32, παρ. 2.β. του Ν. 4412/2016 και του άρθρου 43, παρ. 1 του Ν.4605/2019, στην 
εταιρεία SPICY EFFECT ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, Δ/νση: Σαλαμίνος 62 & Σοφοκλή Βενιζέλου, 152 32 Χαλάνδρι, ΑΦΜ 
997182914, ΔΟΥ ΦΑΕ Αθηνών, για το ποσό των 33.600,00 € πλέον ΦΠΑ, το οποίο αφορά 
καλλιτεχνικές αμοιβές των κατωτέρω Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων της Περιφέρειας Αττικής, στο 
Πεδίο του Άρεως: 

α/α ΕΚΔΗΛΩΣΗ  ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ       ΚΟΣΤΟΣ 

1 ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΥΝΑΥΛΙΑ ΜΕ ΤΟΥΣ 
STAVENTO 

13/12/2019 15.000,00 € πλέον 
ΦΠΑ 

2 ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΥΝΑΥΛΙΑ ΜΕ ΤΟΝ 
ΔΗΜΗΤΡΗ ΜΠΑΣΗ 

13/12/2019 11.160,00 € πλέον 
ΦΠΑ 

3 ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΥΝΑΥΛΙΑ ΜΕ ΤΟΥΣ 
GOING THROUGH 

21/12/2019        7.440,00 € πλέον 
                ΦΠΑ 

 
Σε περίπτωση μεταβολής στο χώρο διεξαγωγής ή στην ημερομηνία της/των 
συναυλίας/συναυλιών, τα αποτελέσματα της διαδικασίας ισχύουν και για το νέο χώρο και τη νέα 
ημερομηνία διεξαγωγής. 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0844 «Εκθέσεις Οργάνωση συνεδρίων και πολιτιστικών εκδηλώσεων», 
του Ε.Φ. 02072, του ισχύοντος προϋπολογισμού 2019. 
 
 

➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Κατσικάρης Δημήτριος και το αναπληρωματικό 
μέλος κα Μεθυμάκη Άννα δηλώνουν λευκό. 

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη  
Παπαγεωργίου Νικόλαος 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος 
Γεωργόπουλος Γεώργιος  
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 
Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 

 

ΑΔΑ: 9Γ7Λ7Λ7-0Ψ3


		2019-12-12T17:32:06+0200
	Athens




